tiem tollentia, ubi magnum durumque evasit, chirurgiam postulat. Simili ratione et aquularum quae magnae sunt chirurgia curabis, quae parvae sunt siccantibus medicamentis juvantur. At chalazion, est enim id quoque ex vitiiis; quae oculos infestant unum; quum toto genere alienum a natura sit, auferri postulat. Ad eundem modum et pus ab oculis, quos hypopyos vocant, verum id plerumque medicamentis discutitur. Hypochyma vero jam incipiens discutitur, ubi diu constitit, non potest. Aetate vero nostra ocularius quidam medicus, cui Justo nomen erat, etiam concussione capitatis multos hypopyos sanavit. Collocans enim eos in sella rectos ac capita eorum utrimque a lateribus apprehendens mox quatit adeo, ut manifeste descendere pus ipsi videremus. Mansit autem horum pus deorsum propter gravitatem substantiae, tametsi hypochymatis nequaquam manentibus, nisi admodum ea quis diligenter impingi cogeret. Etenim levius est ac ut ita quis assimilet, nebulae similis hypochyma quam pus, quamquam horum quoque ipsorum

Ed. Chart. X. [343.]

Ed. Bas. IV. (196.)

ὑγρότης ἐστίν. ἃ δὴ καὶ περικεντούντων διαλύεται μὲν ἐν τῷ παραντίκα, χρόνῳ δ' ὑστερον οὐ μακρῷ καθάπερ τις ἴλην ὑποχωρεῖ κάτω. τὸ δ' ἐν τοῖς ὀφθαλμοῖς πῦρον ὅταν διασηρῆσαι βουλώμεθα, τοῖς διὰ σμύρνης μάλιστα κολλυρίοις χρηστέον, ἃ δὴ καὶ καλοῦσιν ἰδίως διάσμυρνα· τούτων δ' ἦττον, ἄμεινον δὲ τῶν ἄλλων ἐπιγερεῖ τὰ διὰ λιβάνου, τὰ δ' ἰκανῶς ξηραίνοντα παραχρημα μὲν ἰκανῶς ἐκκενοῖ, τὸ δ' ὑπόλοιπον πήγνυσι δυσλύτως, ὡς ἐπὶ τῶν σκιζόμενων ἔμπροσθεν εἴρηται. πολλάκις δὲ πῦρον ἀθρόως ἐκενώσαμεν διελόντες τὸν κερατοειδῆ μικρὸν ὑπεράνω τοῦ χωρίου, καθ' ὃ συμφύονται πρὸς ἀλλήλους ἅπαντες οἱ χιτῶνες. ὀνομάζουσι δὲ ἔνιοι μὲν ἴριν, ἔνιοι δὲ στεφάνην τὸ χωρίον. ὥστε καὶ τοῦτο τὸ πάθημα τοῖς τρισὶν ὑποπίπτει τρόποις τῆς κενώσεως καὶ διὰ χειροουργίας ἀθρόως ἐκκενούσης καὶ διὰ φαρμάκου κατὰ βραχὺ καὶ πρὸς ἀκρωτέρον ἀπαγόμενον τόπον, ὡς ἐν ταῖς κατασείσει. τοῦ γένους δ' εἰσὶν, ὡς ἔφη, τῶν ὄλαις ταῖς οὐσίαις παρὰ φύσιν ἐχόντων καὶ αἱ ἀσκαρίδες, αἱ δ' ἔλμινθες,

quaedam, hypochymatum dico, ferofioris humoris sunt. Haec autem punctione ad praefens discutuntur, interposito tamen haud longo spatio ceu limus quidam deorsum feruntur. At quando pus, quod in oculis est, discutere placet, collyriis quae myrrham habent maxime utemur, quae et diasmyrna proprie vocant: his certe minus, sed reliquis melius faciunt quae de libano vocant. Quae vero impense siccant, ad praefens certe valenter vacuant, sed quod reliquum est, ita cogunt ut aegre resolvi possit, veluti de scirrholis tumoribus prius est comprehensum. Saepe vero multum simul puris vacuavimus divisa tunica ea, quae cornu est specie paulo supra locum, quo committuntur inter se tunicae universae. Nominant porro locum alii irin, alii coronam. Quo fit ut hoc quoque vitium tribus subjiciatur vacuandi modis, et chirurgiae, quae simul multum aut totum expellit, et per medicamenta, quae paulatim, et ei quae ad alium ignobiliorum transfert locum, veluti in concussione. Sunt profecto, ut dixi, ex genere eorum, quae tota substantia praeter naturam sint et ascarides et helminthes, sive eae teretes sint sive etiam